ergo qui semper in mortibus claudicat. et per constantiam nunquam in certitudine stat. immo semper per inconstantiam vacillat et per malitiam nunc ad unam partem nunc ad aliam parte se dilata. in. **He** gum. xvm. Usque quo claudicatis in duas ptes. Quando enim nutritrix nostra sc̄e beata virgo vel diuina gratia hominem in peccata cadere permittit. statim dyabolus in eo claudicationem inconstantie et malitie introducit. Nullus enim in rectitudine iusticie perseverat. nisi nutritrix sua diuina gratia ipsius manuteneat et conducat. Ille etiam toto tempore vite sue claudicat inostas et de litibus in mortibus efficitur. qui in tempore infantie et iuuentutis de manibus nutrictis sc̄e diuine gratiae per peccatum cadit. vel de manibus nutrictis. de manutenentia prelati per apostasiam vel obstinationem recte dicit. **Pecub.** xxij. Adolescentes iuxta viam suam etiam cum senuerat non recedet ab ea. **Iste** est ergo cui servus. i. corpus pro tuum obedire recusat sed potius per carnales motus contra ipsum murmurat et rebellat. et assiduum humilitatis sibi non sternit a proposito. sed potius hereditatem suam sc̄e eternam gloriam sibi subtrahit et apud regem eritum odibilem eum reddit. Quia ergo iste miphiloseth. i. peccator cum rege christo per imitationem non iuit. sed potius indigne et imparatus regi christo ad eum in altaris sacramento in pace reverenter vel in iudicio ad mundum ut omnes iudicet reverenter occurrit. ita quod pedes affecto mis non lauit. barbam mundane

sapiencie vel pilos temporalis opulentie non rasit. vestesque exterioris conuersationis apparente non mundauit. Ideo a rege reprehenditur. et hereditas seu prosperitas dimidetur sibi. inquantum sc̄e una pars hoc est corporalis opulenta seu corporalis vita ei dimittitur. alia vero pars sc̄e eterna vita et gloria subtrahitur sibi et penitus renegat. quod revera quod christo ad futurum iudicium venienti liber sacramento altaris homini apropinquati liber etiam in ramis palmarum in iherusalem in tranti liber insuper in incarnatione in nativitate liber aduentu sp̄us sancti il lotus et in modum deo occurrit medietate honorum suorum scilicet bona anime gratia et gloria sibi tollit. porro nemque suā sibi trūcat dimidiat et prestindit. **Daniel.** quinto. **Di**uisu est regnum tuum et datum est medies et pisces. Ideo. nn. **He.** octauo dicit Tolle tecum munera et vade in occursu viri dei. munea iact. i. virtutes. **H** **Il**lud quod ille miphiloseth omnis salis regis dauid cum rege fugitiuo seu in tribulacione posito non iuit. sibi tamē ad pristinam gloriam restituto obuiā et in occursu veit. ad hoc pr̄ allegari quod mundani amici dato quod sint alicuius commensales et doles stria. et dato quod in mensa sua confuerint assistere. a tamen speciales amici constitui. sed tamen ipse cum eum ad tribulationem veire conspicunt statim eum fugiunt et dimittunt. et cum eo ire renunt. sed pro certo quoniam ad postinum gradum restituuntur tunc sibi occurrit et applaudere prohibetur. aachi in veritate perit. et alicia ipsi in prosperitate repositum comitantur. et de ingratitudine et

inconstantia se exdisaret p viribus  
moliuntur. De istis ergo bene dī  
Eccl. vi. Est amic⁹ socius n̄ mēsa  
et non permanebit n̄ tēpore tri-  
bulationis. **I C C** Ito ill⁹  
quod hic dicitur q̄ sēmēi q̄ p̄mō ē  
gi fugienti insultauit et maledix-  
it. p̄m⁹ de domo sua sibi occurrat  
cū ipsum ad p̄stinam gloriam re-  
stitui vidit. **D**oc posest allegaria  
q̄ qui homini in tribulatione posi-  
to iniuriantur. si ad statum pro-  
missionis eus sum aduenient. ip̄i  
occurent aplaudunt et adulā-  
tur.

## **¶ Capitulū decimū septimum // 3**

**D**Opulus isel qui prius  
a dāuid sequendo pessi-  
mum s pulcherrimū si-  
lum eius absalon rō-  
serat finaliter deuicto absalō ad  
dāuid est reductus. **S**3 cum alter  
catio esset inter populū q̄s magis  
esset p̄pīqu⁹ ip̄i dāuid regi. con-  
tigit q̄ siba filius bochri tuba cœ-  
mit et populū isel ad sequēduz dā-  
uid diuertit. et magnam populi  
multitudinez ad se traxit dicens  
**N**on est nobis pars in dāuid. nec  
hereditas in filio ysai. Reuertere  
ad tabernacula tua isel. Post istū  
autē misit dāuid milites suos sc̄z  
ioab et abyſai. qui sibam interfe-  
cerunt. et caput ei abstulerunt.  
et totum populū ad dāuid cedux-  
erunt secundo. **R**egū xix. et xx.  
**M**oraliter. **S**ic vere quāndo  
vniuersus mundi populus in pri-

ciō a dāuid. i. a dēd rēcessit. et  
pulchrum eius filiū licet pessimū  
scz lucifētū p ydolatriā diuīnū te-  
poribus secutus fuit. iuxta illud  
**Job. xxi.** qui dixerūt deo recede  
a nobis scientiam viarum tuarum  
nolumus. tandem illo absalon. i.  
lucifero in arbo cōfuspenso. i. crū-  
ce victo. ad regem suum dēū pē-  
fidem redire et ipſū recepit et in  
eū credidit. Verū qā i principio  
fuit int̄ istos redeuntes quedā  
controuer̄sia. q̄ scz aliq se alij p̄-  
ferebat et apud regem. i. apud de-  
um se dignoēs dicebāt. vt patet  
q̄ iudei grecos cōpnabāt et gre-  
ci iudeis. i. ex iudeis queris iude-  
bāt. vt dicit. **Actuū. v. 7.** q̄ factū  
est muēmū grecorū aduersus he-  
breos. Itē q̄ corinthēon. aliq dice-  
bāt. ego sū pauli. alij at ego apol-  
lo. et sic int̄ eos diuisiſ eāt cri-  
stus. p̄mo. **Coz. in.** Ideo occasioē  
huius dissensionis siba filius boch-  
ri. i. cetus hereticōtū tuba sue pre-  
dicatiōnis incēpit canē. et a seq̄  
la veri dāuid. i. a fide cristi populu  
auertē **Siba** egressio. bochri p̄mo  
geit̄ iterptāt. q̄ heretici a deo re-  
cedūt et egrediūt. a eē filii boch-  
ri. i. luciferi qui dei fuit p̄mōgeita  
creatiō nōscūt. Itē ergo int̄ ce-  
teros fuerūt arruius nestori⁹ dona-  
tus māmchē⁹. et alij filies q̄ tāq̄  
filii dyaboli p̄plz p̄uteāt. nouas fe-  
ctas et hēses iuenerūt. a magnā  
pte mūdi ad se et ad suos eroēs  
traxēt vt ad l̄az ptz de grecis.  
sclaus. eutleis. georgiais. arme-  
nias. nestorianis. iubeamis. et  
alij scismatis cristianis milis q̄  
scilicet sibe. id est hereticorum

**L**eontius aduersus et vera fidei christi  
et uerbi eiusdem et dauid  
spiritus fons uirum tristam omni  
fatu. **V**isitatione bene eisq[ue]  
nihil illi temere ita quo dicitur. **A**poc[aly]  
yp[si]los et annales breviat leui p[ro]p[ter]e  
fidei et misericordie ras in te et te  
**H**abemus q[ui] dicit ipsius mei  
admonitio non videntibus vobis  
pro diuino regno nosket xps mi  
lles filios. **I**decentia augustinii  
populorum ambosci et alios do  
cens et concordates post illos m  
lovia q[ui] istis mediobrunnus caror  
etiam cum magna pericie  
et ad utrumkam hanc milies an  
ueritatem q[ui] s[ecundu]m ipsos se p[re]dictos doc  
trina pharisei sedis co  
unione et ad ipsos et tunc vni  
tamen no[n]entur. **L**ou[m]o. m.  
Sicut est fuit aque in aliquid su

**C**apitulo de misericordia.

bucinas audiētes a vera fide xp̄i  
et a sua eccl̄ia recesserūt et dāuid  
tegēm suum xp̄m et eccl̄iam dimi-  
serunt. **Vñ** isti heretici bene e q̄pā  
tur illi deaconi de quo dī. **A**pocā.  
**xv.** q̄ cauda eius traxit sc̄u p̄te  
stellarū celi. et misit eas in terras  
**Vñ** iheremie. n. Dixit p̄plus me⁹  
recessimus non veniemus ultra  
ad te. **D**auid ergo noster xp̄s mi-  
lites suos. i. iheromimū augustinū  
gregorium ambrosiū et alios do-  
ctores et p̄dicatores post illos mi-  
lit. ita q̄ istis mediantibus caput  
errorum eoz in magna p̄te abstui-  
lit. et ad veram fidem mītos con-  
uertit. q̄ sc̄z p̄ istos et ipsorum doc-  
trinā plurimi scismatici cotidie co-  
uertuntur. et ad xp̄m et eccl̄ie vni-  
tatem reuertuntur. **J**osue. nn.  
Reuerse sunt aque in alueum su-  
um.

**C**ap̄lm decimū octauū. **A**

**X**lud aut̄ qd̄ hic ponit  
q̄ interrogat m̄rogat  
in abela. i. quo dat itel  
ligi q̄ illa ciuitas erat  
atq̄tius locus cōsilij. **A**abela lugēs  
seu miserabilis in p̄fetā. ergo lo-  
cūs cōsilij dī. q̄ p̄erto cōsilij et sa-  
pia ap̄d lugētes et tristes. i. apud  
hoies cōsideratōnē et solitudi dedi-  
tos et a mūdi leticis abstractos  
melius q̄ apud ceteros inuenitur  
**E**ccl̄. vi. **C**or sapiētiu; vbi est tris-  
ticia. **B** q̄ de amasa. autes  
p̄ditorie a ioab interfecto pro eo  
q̄ dāuid promiserat sibi ducatu;  
populi quem ioab amittere me-

tuebat. ad hoc potest adduci quō  
ambitio h̄ymnis est sibi aliquoti  
ens causa mortis. **I**ste enī neq̄q̄  
decasus fuisset. ioab autem nūq̄  
eum occidisset. nisi officium suu;  
sc̄z populi p̄incipatum propter e-  
um amittere timuisset. Non am-  
biat ergo h̄o alijs impare et max-  
ime aliorum officia usurpare. et  
p̄cipue si p̄pt suā p̄motionē necel-  
se est abū a statu p̄prio declinare  
q̄ sc̄z ille q̄ videt statum suū p̄p-  
tum deficere solet quādoq̄ cōtra  
eum insante dicens. q̄ nostra tol-  
lit nimicus est. **Vnde.** n. ad **C**or.  
**v.** Nolumus ex p̄lati sed super-  
uestiri.

**C**ap̄lm decimū nonū. **A**

**O**Vm famēs tristis in  
terra isrl̄per seuerasset  
dāuid cōfiliuit dominū  
que poterat esse causa  
famis. Qui respondit q̄ prop̄  
saul et domum eius q̄ inuiste ga-  
baonitas occiderat s̄b fictione zeli  
fidei. p̄ eo sc̄z q̄ gabaonite non e-  
rāt de populo israhelito et sic ius-  
uirandum iohue et patruū iratum  
fecerat. de quibus omnib⁹ habe-  
tur. **J**osue. ix. famēs huiusmodi  
facta erat. Ideo dāuid ante om̄a  
cum gabaonitas qui remanserūt  
quid p̄ satisfactione p̄terent in-  
rogasset. et ipsi septem viros cru-  
cifigendos de stirpe saulī postula-  
sissent. septem viros ipsi us saulī  
nepotes vel filios ip̄sis tradidit.  
quos gabaonitarū populus

s i

illico crucifixe erat. et sic fames in  
terra cessavit et fertilitas supuenit.  
**R**esp ha vero mat duorum ipsorum  
iuxta crucis cilicium supra petram  
sibi strauit. et aues et bestias de  
cadaveribus abigens ipsos diebus  
pluribus custodiuit. quos tandem  
dauid de eisibus deponi uibens  
honorifice sepeliuit. **H**egu. xxii.  
**A**ttende tamen quod dicit historia quod  
isti filii saul fuerat in culpa de ga  
baomitis occidendi. **M**or. **A**lle  
ga ista quod quicquid peccato vni punitum  
tut multi. solus enim saul et domus  
eius peccauerat. et tam fames to  
tu populu affligebat. **V**l illis alle  
ga quod quoniam quis est iniurata.  
uider tune potest remittere penam  
quando ipsi propter iuramenta videt facta  
cooperem emendari. nullo tam modo  
debet relaxare supplicium.  
quousque propter lese non fuerit satissa  
ctum. sicut hic videmus quod fam  
e non legitur relaxasse quousque  
gabaomitis constitut satissimum fuisse.

**V**el illis allega quod pietas prouo  
cat pietatem. pietas enim mat  
prouocabat pietate regis ad ipsa  
cadavera deponenda vel sepelienda.

**B** **A** **V**el dic quod saul si  
gnat adam. propter cuius culpam  
fames. et carentia diuine gratie er  
at in mundo. **A**d placandum ergo  
deum et ad fertilitatem gratie et  
virtutum impetrandum. necesse  
fuit quod septem viri de stirpe sua. et  
christianis et universitas martirum cru  
cifigerentur et per martirium in  
satisfactionem huius delicti occiderent  
ut sic dei patris iusticia placaret  
et virtutum copia redderetur.  
**N**at ergo istorum crucifixorum et

martirum scilicet sancta mater ecclesia  
ipsos debet per compassionem deserte  
rex vero deus pater ipsos solet in  
celi cimiterio sepelire. **C** **T** da  
uid noiatur hic scilicet capitulo. xxi. a  
deo datus. filius saltus. polimita  
rius. betleemites. et infra capitulo.  
xxii. dicitur egregius psalmus is  
rahel. tenerimus lignum vermiculus.  
**E**t dicitur adeodatus quia a deo  
fuit electus. filius saltus quia de  
saltu ubi custodiebat oves fuit as  
suptus. polimitarius quia in spe  
ctu fuit pulcher atque politus. beth  
leemites quia in ciuitate beth  
leem fuit natus. egregius psal  
mus quia ad psallendum organo cy  
thara et psalterio fuit electus. te  
nerrimus lignum vermiculus quod su  
per omnes fuit tener mitis et mi  
sericors et mansuetus. et tamen  
ad modum istius vermis quod teredo  
dicitur in se fuerit tenerimus. tu  
ad pforandum ligna dura. ad pu  
gnandum contra pteruos hostes  
fuit fortis et durus. **O**mnia ista  
noia possunt appetere plato quod reue  
iste debet esse adeodatus. non a car  
nali affectione prece nec munera  
oblatione. sed per specialem voca  
tionem et canonicae electionem.  
**S**ayre. ix. **P**arvulus datus est nobis.  
et erit principatus super hu  
merum eius regis. Debet esse filius  
saltus per altam et eleuatam coelesta  
tionem. et per omnium subditorum discep  
tam gubernationem. Saltus enim fuit  
loca alta et praeupta in desertis et  
filius in quibus australia solent pasti.  
**S**ayre. xxix. **C**hermel in saltu copu  
tabit. Debet esse polimitarius. et sep  
sum polies per ornata conversationem.

100  
Gloria sancti fratelli Iacobi  
boni patrum debet esse beth  
leemites qui interstat domus  
prophetarum interiecta quippe debet in  
hunc ordinem habere. ut scilicet pol  
imitarius pote dicere illud.  
**L**ex. **V**eritas in sanctis bethleem  
etiam hoc verbum est. Debet  
diligenter psalmus per malicio  
in taliter et penitentem. **V**er  
bi Nam es intelligi via in  
sanctis debet esse in carnem  
propter remedium. quia scilicet  
ipsi debet habere piam et benign  
am affectum. quoniam non ad p  
ecccos debet esse pietatis  
affectionem. **V**er  
bi enim nichil molles dum  
tempore et mali ducas non fa  
cilius et rapiens non perficit  
concordem. Sic plaus qui tangit  
admodum debet inueniri. et  
tempore et mali quod non  
facilius et rapiens non concordem tan  
git debet inueniri. **D**einde. **V**er  
bi datus est parvulus. **E**ccl  
sius dicitur puto te tentare  
Si sic ille pone dicitur datus qui  
apparet manifestus et videntur de  
bundus. et scilicet de hoc se ex  
hortantibus et desiderabilibus  
magis et benevolentibus se habendo  
et tenendo non datus. et hoc  
habebit similes fabulatio  
nibus temporibus celistis  
et monumentis locis et annis  
et fabulosis poterit esse  
apparitione. **I**hesus enim.  
habet etiam uirtutem  
sapientiam. et sapientia est a

**G**enit. xxxvij. Fecerat sibi iacob tunicam poliuntam debet eē beth leemtos qd interpretatur dom⁹ pamis a refectioms. qz ipse debet alios reficere p doctrine et elemos finarum subventionem. vt scz possint sic alii de ipso dicere illud.

**L**uce. n. Transeamus b ethleem et videam⁹ hoc verbū x̄. Debet esse egregi⁹ psalteres per melodiam dei laudem et p̄dicātōez. Vn ps Psallam et intelligā i via im maculata. Debet eē te nerrimus ligni vermiculus. quia scz q̄tū ad seipſū debet habē piam et benignam affectōem. q̄tum vero ad p̄teruos debet eē durus p̄ seuera⁹ iusticiam et correctionem. Verm culo enim nichil ē mollius dum tangitur et nichil durius dū tāgit. qz etiā fortia ligna perforat et corrodit. Sic platus qn tangit. qn reqtur debet inueniri pi⁹ benignus et mollis. qn vero necesse ē q̄ aliquē p̄ correctōem tangat debet inueniri dur⁹ rigidus atq̄ fortis. **P**arol. xxij. Elegit eum dñs adhuc puer et tenelluz. Et sic iste p̄prie dicitur dawid qui m̄preat manu fortis et vultu desiderabilis. qz scz ipse debet se exhibē amicabilem et desiderabilem benignit et liberalit se habendo. ps. Nemēto dñe dawid. et forte atq̄ stabilem viriliter tribulatiōibus et temptationib⁹ resistēdo. et demones hereticos tirānos et malos subditos poterit et seuerites reprimendo. **I**tere. xxij. Suscitabo dawid germen iustum et regnabit rex et sapiens erit a cetera.

**B**anias vn⁹ de fortibus dauid inueniens leonē i cisternam occidisse et ratione miuis exire nō posse. ad ipsum cum baculo audacter profili et eū i fouea interficit. **H**egū. xxij. **M**oz Sic xps cum baculo crucis iua sit leonem dyabolū. et i cisterna; miuis tpe. i. in tpe frigoris passio nis personalitē descendit. ubi ipsu ligauit prostrauit et vicit. **V**l dic q̄ si quis vult vincere leonez dyabolū. debet per considerationē in cisternam inferni descendere. baculum crucis per spem et deuotionem secum habere. cōtra eum per lō opera insurgere. et sic in iuue. i. in diuini timoris frigore de ipso poterit triumphare. **V**n de ipse tunc dicit ill⁹ p̄mi **H**egū xvij. Nūq̄ ego camis fū q̄ r̄is ad me cū baculo!

**V**m philistini essent cū exercitus circa bethleem. desiderauit dawid de aqua cisterne que erat ad portam bethleem. **O** si quis inquit mihi daret potum de aqua cisterne que est in bethleem iuxta portam. Quod audientes tres robustissimi p̄ castra philistinorum irruerūt et aqua hausta de cisterna regi obtulerunt. q̄ scz audaciā eorū admirās aquā bibere noluit. sed fundens eā super terrā dño libauerūt. nō iqt sagul nū hoīm istorū q̄ pfecti fūt et aia z piculū bibā! **M**oz **I**st⁹ allega quō fūi magnorū dñorū magis qnq̄ piculū se exponūt ut faciat voluntatē dñorū suorū. **V**l allega quō audaces fortuna iuuat. **V**l dic moralit p̄ dato q̄ dawid

... .i. quicunq; superior qnq; desideret  
aquā t̄paliū diuitiarū: si tūc  
contingat q; aliq fortis fui. i. aliq  
ipsius officiales et baliū in pīcu  
lum aīacum suarum talem aqua;  
diuitiarū per rapinās et exactō  
nes de c̄sterna q; est in medio phi  
listinorū. i. de bursa pauperū subdi  
torum abstrahat et auferat. q; re  
gi pīcipi v̄l prelato domino suo  
p̄sentent. pro certo ipse non debz  
bibere nec recipere talem aquam  
i. talē temporalē substantiam cū  
eterne dampnationis periculo a  
suis mal' familiaribus raptam et  
acquisitam non debet aliqualiter  
degustare dicens. **A**b sit inquit a  
me ut sanguinem. i. sanguinolen  
tam rapinam et animarū pīcu  
lum istorum hominib; bibā. **D**ebet et  
go tal' dicere suis mal' officialibus  
qui sc̄z non timent periculo eter  
ne dampnationis se expōne ut po  
ssint magistris suis pecunias con  
gregac quādo talia sibi volunt of  
ferre illud. **D**eū. xxxii. **N**unquid  
manducabo carnes taurorū aut  
sanguinē hyrcorum potab? **A**c si  
dicat. non debeo comedere carnes  
i. diuitias pauperum subditiorū  
nec debeo potare sanguinē. i. pecca  
tū feitorū hyrcorum. **C**uius tñ  
contrarium faciūt hodie multi. q;  
n̄ cūcāt cū quāto peccato v̄l peri  
culo diuitie a suis malis iudicab?  
et exactoribus acquirantur. duz  
tñ eis offerantur ipsas non refu  
tāt sed potius amplexantur. et  
de sic raptis et acquisitis libenter  
comedunt et vestuntur. iuxta do  
ctrinam apostoli p̄me ad Cor  
vin. vbi dicitur Omne quod i ma